grafo segundo do melllnO artigo, da Remluç,áo n.<1 -642, de 26 * 
ag015to de 1958 (Estatuto dos Ftmcionmlos dá 'PN!feltm:a Muni· 
cipal de Nova. Iguaçu), com os provemos propol'clonais mensais 
de Cr$ 106.69 (cento e sets cruzeíros, sessenta. e nove centavos), 
sendo: Cr$ 101,61 (cento e um cruzeiros, sessenta e um centavos) 
correspondentes a 9 /30 a vos 'do salário atríbuldo a função de Ser· 

-vente, da Tabela de Extrànumerários Diaristas ( Constituição do 
Brasil, art. 102 - n e Re&>lução Municipal n.0 642/58 - i.rt. 187), 
e Cr$ 5,08 (cinco cruzeíros e oito centavos) relativos ao adicional

[...]

17 de outubro de 1969, com fundamento, ainda, no art. !82, in- 
ciso III, combinado com .o parágrafo segundo do mesmo artigo, 
da Resolução n,« 642, de 26 de a.gosto de 1958 (Estatuto dos Fun- 
cionários da Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu), com os 
proventos proporcionais mensais de Cr$ 106,69 ( cento e seis cru- 
zeiros, sessenta e nove centavos), sendo: Cr$ 101,61 ( cento e um 
cruzeiros, sessenta e um centa.vos) correspondentes a 9/30 avas 
d osalárío atribuído a função de Servente. da Tabela de Extra- 
numeráríos Diaristas (Constituição do Brasil, art. 102 -· II e 
Resolução Municipal n.0 642/58 - artigo 187), e CrS 5,08 ( cínco

[...]

todos os levantamentos e des- 
pachos constantes dos autos do processo de número 13.070/74, 

DECRETA: 
Art. 1.0 - Fica aposentado, compulsoriamente, o funcíoná- 

rio estatutário ATHAYDE CID MAGALHÃES, com os proventos, 
mensais, proporcionais, de CrS 453,14 (quatrocentos e cinquenta 
e três cruzeiros e treze centavos). sendo: Cr$ 394,03 (trezentos 
e noventa e quatro cruzeiros e três centavos) correspondentes a 
19/35 avos do vencimento atribuído ao cargo, de carreira, de pro· 
vimento efetivo, de "FlscaJ de Obras", clase "K", do Q.P. e 0 
adicional de tempo de serviço de Cr$ 59,10 (cinquenta. e nove 
cruzeiros e dez centavos), proporcional.